

بسم الله الرحمن الرحيم

تشکیلات خودگردان فلسطین، جسی بیگانه در سرزمین فلسطین!

(ترجمه)

خبر:

«باید سریعاً به سمت امدادسانی، بازیابی، بازسازی و برقراری صلح حرکت کنیم. ما دولت فلسطین، آماده‌ایم مسئولیت‌های خود را در نوار غزه بر عهده بگیریم؛ همان‌گونه که قبلاً نیز این کار را کرده‌ایم.»

این سخنان را محمد مصطفی، نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین در تاریخ ۱۵ جنوری ۲۰۲۵ در نروژ بیان نمود.

تبصره:

این آمادگی برای بر عهده گرفتن مسئولیت، همزمان با اعلام توافق آتش‌بس بین حماس و رژیم یهود صورت گرفت؛ رژیمی که ده‌ها هزار اهل غزه را به قتل رسانده است. این بیانیه با تمسخر و تحقیر بسیاری از فلسطینیان مواجه شد. آنان از بی‌تفاوتی تشکیلات خودگردان فلسطین نسبت به رنج‌های غزه و فقدان کامل هرگونه مقاومت در برابر حملات مداوم شهرک‌نشینان علیه فلسطینیان و اموال‌شان در کرانه باختری به شدت ناراحت و خشمگین هستند.

بدتر از همه، تشکیلات خودگردان فلسطین به‌طور علنی با اشغال‌گران علیه جنبش‌های مقاومت همکاری کرده است. این همکاری باعث شد اردوگاه جنین به غزه‌ای دیگر تبدیل شود. این تشکیلات اردوگاه را محاصره کرد، خدمات اساسی را قطع نمود و حملاتی مرگبار علیه مبارزان مقاومت انجام داد. این مبارزان که از سوی این تشکیلات "غیر قانونی" نامیده می‌شوند، تحت شدیدترین سرکوب‌ها قرار گرفته‌اند و اقدامات تشکیلات در این زمینه حتی بدتر از پیش‌بینی‌ها بوده است.

بسیاری از مسائل مربوط به آینده حکمرانی غزه پس از توافق اولیه آتش‌بس و تبادل اسرا، همچنان حل‌نشده باقی مانده است. با این حال، در ماه جولای گذشته گمان می‌رفت توافق مشابهی در حال نهایی شدن باشد. در آن زمان، هم رژیم یهود و هم حماس نشان دادند که طرح حکمرانی موقت را پذیرفته‌اند؛ طرحی که قرار است وارد مرحله دوم خود شود. طبق این طرح، نه حماس و نه رژیم یهود بر غزه حکمرانی خواهند کرد. امنیت منطقه توسط نیروی که آمریکا آن را آموزش داده و متحدان عرب از آن حمایت می‌کنند، تأمین خواهد شد. این مسئله را روزنامه واشنگتن‌پست گزارش داد.

با توجه به این شرایط، سخنان نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین بهتر درک است. اما باید تأکید نمود که پذیرش حاکمیت هیچ نهاد دیگری بر نوار غزه، غیر از رهبری مشروع فلسطینی و دولت فلسطین، قابل قبول نخواهد بود. با این حال، مشکل بزرگی در این دیدگاه وجود دارد که موضع تشکیلات خودگردان فلسطین به‌عنوان رد صادقانه‌ای از دخالت خارجی در امور فلسطینیان تلقی شود؛ زیرا خود این تشکیلات، بدن بیگانه است! تمام اقداماتی که انجام می‌دهد، حتی به نام امت و مردم فلسطین، برای جلب رضایت آمریکا و رژیم یهود است. این تشکیلات مشروعیت و تأیید را نه از مردم خودش که اکنون در جنین آنان را مورد حمله و کشتار قرار می‌دهد، بلکه از اربابان غربی خود می‌جوید؛ اربابانی که مأموریتی فراتر از توانش به آن سپرده‌اند.

بنابراین، این تشکیلات هیچ تفاوتی با "هیئت موقت" مورد حمایت غرب ندارد. تنها تفاوت ممکن اینست که چه کسی بتواند سهی از میلیاردها دالر قراردادهای سودآور بازسازی غزه را بگیرد؛ قراردادهایی که باید از طریق کسانی عبور کند که اجازه یافته‌اند مسئولیت این امر را بر عهده بگیرند.

نویسنده: دکتر عبدالله روبین

مترجم: عبدالرحمن مستنصر

20 جنوری 2025